Управление образования, молодежной политики и спорта
администрации Пильнинского муниципального района
Приказ
от 10.02.2012 г.                                                                                  № 15/1 о.д.

О проведении опроса удовлетворенности качеством муниципальных

услуг в области образования
В целях изучения удовлетворенности населения качеством муниципальных услуг в области образования приказываю:

1. Провести опрос обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений и их родителей (законных представителей), детей и молодежь в возрасте от 14 до 30 лет, законных представителей опекаемых, опекаемых и подопечных, педагогических работников ОУ района об удовлетворенности качеством предоставления муниципальных услуг в области образования (далее – опрос) в соответствии с прилагаемыми анкетами в срок до 01 марта 2012 года.

2. Утвердить анкеты опроса по каждой муниципальной услуге
 (приложения 1 – 7).

3. Назначить ответственными за проведение опроса следующих лиц:

- Л.Г. Ермолаеву – по муниципальной услуге предоставления общедоступного  бесплатного дошкольного образования;

 – Л.С. Михайлину – по муниципальной услуге предоставления дополнительного образования общей направленности;
- А.В. Таланцеву – по муниципальной услуге организации в ОУ профильных лагерей, профильных смен, оздоровительных лагерей с дневным пребыванием;

- Т.Н. Кузовкову – по муниципальной услуге предоставления методической, методологической и информационной помощи педагогическим работникам;

- В.Ю. Махалову – по муниципальной услуге организации осуществления мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью;

- О.А.Щеглову – по муниципальной услуге осуществления полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан;

- И.В. Ермолаева – по муниципальной услуге организации и проведения общерайонных массовых физкультурно-оздоровительных мероприятий.

4. Ответственным за проведение опроса лицам:

4.1. Определить группы опрашиваемы из расчета не менее 10% от общего количества потребителей услуги.

4.2. Принять к сведению, что участие в опросе является свободным и добровольным, никто не может быть принужден к выражению своего мнения или отказу от него, проведение опроса осуществляется на анонимной основе.

4.3. По результатам опроса обеспечить подведение итогов анкетирования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района Г.В. Педину.

Начальник управления образования                                              А.А. Клинцева

Приложение 1

Анкета

По оказанию услуги  «Предоставление методической, методологической и информационной помощи педагогическому работнику» педагогических работников Пильнинского района.

	№ п/п
	Направление оценки
	Показатели оценки
	Число поданных анкет

	Педагогические работники
	Руководители ОУ

	1
	Удовлетворённость методической помощью
	1.1 Удовлетворяют

	1.2. удовлетворяют частично

	1.3. не удовлетворяют

	2
	Удовлетворённость полнотой полученной консультации
	2.1 Удовлетворяют

	2.2. удовлетворяют частично

	3.3. не удовлетворяют

	3
	Проведение районных семинаров, круглых столов
	3.1 Удовлетворяют

	3.2. удовлетворяют частично

	3.3. не удовлетворяют

	4
	Работа с одарёнными детьми
	1.1 Удовлетворяют

	1.2. удовлетворяют частично

	1.3. не удовлетворяют

Приложение 2
Анкета
Опроса «Удовлетворенность качеством предоставления услуги по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан» законных представителей, подопечных  Пильнинского района.

	№
	Направление оценки
	Показатели оценки
	Число поданных анкет

	Родителей (законных представителей)
	Опекаемых (подопечных)

	1
	Условия предоставления услуги
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют
         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	2
	Подбор и подготовка граждан
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют
         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	3
	Предоставление нормативно-правовой базы
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют
         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	4
	Защиты личных и имущественных прав
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют
         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	Итого  анкет:

Приложение 3
Анкета

Опроса «Удовлетворенность качеством проведения спортивных мероприятий» участников соревнований Пильнинского района.

	№
	Направление оценки
	Показатели оценки
	Число поданных анкет

	обучающихся
	работающих

	1
	Привлечение жителей к соревновательной деятельности
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют

         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	2
	Подготовка спортсменов и спортивных команд
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют

         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	3
	Предоставление спортивной базы по проведению мероприятий
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют

         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	4
	Пропаганда здорового

образа жизни в средствах массовой информации
	1.1  Удовлетворяют

	1.2  Удовлетворяют

         частично

	1.3  Не удовлетворяют

	Итого  анкет:

Приложение 4
Анкета
опроса «Удовлетворённость качеством организации мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодёжью» молодёжи с 14 до 18 лет и с 18 до 30 лет
	№ п/п
	Направление оценки
	Показатели оценки
	Число поданных анкет

	Молодёжь в возрасте от 14 до 18 лет
	Молодёжь в возрасте от 18 до 30 лет

	1
	Проведение муниципальных мероприятий
	1.1 Удовлетворяют

	1.2. удовлетворяют частично

	1.3. не удовлетворяют

	2
	Обеспечение охвата детей и молодёжи

	2.1 Удовлетворяют

	2.2. удовлетворяют частично

	3.3. не удовлетворяют

	3
	информационное обеспечение
	3.1 Удовлетворяют

	3.2. удовлетворяют частично

	3.3. не удовлетворяют

	4
	Результат оказания услуги
	1.1 Удовлетворяют

	1.2. удовлетворяют частично

	1.3. не удовлетворяют

	Итого

Приложение 5
Анкета опроса
"Удовлетворенность населения качеством предоставления общедоступного

бесплатного дошкольного образования»

	№
	Направление оценки
	Показатели оценки
	Число родителей, законных представителей

	1
	Организация  и качество питания
	1.1 Плохое

	1.2 Среднее

	1.3 Хорошее

	1.4 Хорошее, но не стабильное

	2
	Безопасность и уход за детьми
	2.1 Плохое

	2.2 Среднее

	2.3 Хорошее

	2.4 Хорошее, но не стабильное

	3
	Материально – техническое состояние дошкольного учреждения
	3.1 Плохое

	3.2 Среднее

	3.3 Хорошее

	3.4 Хорошее, но не стабильное

	4
	Уровень развивающих занятий
	4.1 Плохое

	4.2 Среднее

	4.3 Хорошее

	4.4 Хорошее, но не стабильное

	5
	Возможность повышения родительской платы
	5.1 Согласен

	5.2  Не согласен

	5.3 Затрудняюсь ответить

	5.4 Хорошее, но не стабильное

	6
	Пути  решения проблемы обеспечения детей  местами в дошкольных учреждениях
	6.1Строительство новых дошкольных учреждений

	6.2 Частные дошкольные учреждения

	6.3Увеличение  количества детей в группах

	6.4 Увеличение количества групп

Приложение 6
Анкета

опроса "Удовлетворенность населения качеством предоставления

 дополнительного образования»

1. Как вы оцениваете материально-техническое состояние учреждения дополнительного образования (состояние помещений, где проводятся занятия, наличие необходимой мебели, инвентаря, инструментов,техники)

· Плохое –
· Среднее
· Хорошее
· Затрудняюсь ответить
2. Как Вы оцениваете уровень Ваших педагогов, тренеров?

· Плохое
· Среднее
· Хорошее
· Затрудняюсь ответить
3. Как Вы оцениваете уровень проводимых занятий?

· Плохое
· Среднее
· Хорошее
· Затрудняюсь ответить
4. Кто или что помогли Вам выбрать учреждения дополнительного образования?

· Объявление в школе
· Совет учителя
· Совет родителей
· Советы друзей
· Объявления в СМИ
5. Как Вы считаете, какова необходимость посещения учреждения дополнительного образования?

	Для общего развития
	Для восполнения недостатков школьного образования
	Для развития

своих способностей
	Для более глубокого познания общения с людьми
	Для возможности общения с людьми
	Для определения в будущей специальности

	МОУ ДОД Подростковый центр

	МОУ ДОД ДЮСШ

6. Какие направления по твоему мнению должны быть еще представлены в учреждениях  дополнительного образования?

· Научно-техническое

· Туристко-краеведческое

· Военно-патриотическое
· Естественнонаучное
Приложение 7
Анкета
опроса "Удовлетворенность населения качеством предоставления услуги по организации в ОУ профильных лагерей, профильных смен, оздоровительных лагерей с дневным пребыванием»
1. Как вы предпочитаете организовывать свой отдых в каникулярное время?

· Гулять

· Проводить время с друзьями

· Посещать летние школьные лагеря

· Посещать загородные лагеря, санатории

· Купаться

· Посещать дискотеки

· Ничего не делать

· Играть в компьютере

2. Какие кружки, секции вы посещаете в каникулярное время?

· Никакие

· Спортивные

· Краеведческие
· Танцевальные
· Художественные

· Юный журналист

3. Какие кружки, секции (из отсутствующих)  Вы хотели бы  посещать в каникулярное время?

· Театральный

· Компьютерный

· Оздоровительный